МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ГЛАВА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025           № 31

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский от 29.11.2016 № 153 «Об утверждении

административного регламента Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский по предоставлению муниципальной услуги по

предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он

не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом г. Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-

79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Александровский, на основании внесенного в порядке статьи

9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»

прокурором Фрунзенского района г. Санкт-Петербурга проекта муниципального нормативного

правового акта, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Александровский предоставления муниципальной услуги по предоставлению

натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной

ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть

самостоятельно, в виде обеспечения их топливом, утвержденный постановлением Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75 от 29.11.2016 № 153 (далее – Административный регламент)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Признание гражданина, проживающего на территории муниципального образования, в

качестве малообеспеченного, находящегося в трудной жизненной ситуации, нарушающей его

жизнедеятельность, которую он не может преодолеть самостоятельно, осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. Абзац 5 пункта 2.5 исключить.

1.3. Абзац 3 пункта 5.13 исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ                                                              М.В. КОЗИЦИНА